
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.447, DE 25 DE JULHO DE 2019. 

 
Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 067/2019. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 

Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 067/2019, objeto  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, 

VULCANIZAÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 
LTDA - ME 

1 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU RADIAL 17.5X25" BORRACHUDO  
COM TIP TOP V05 A V10.  

VIPAL 20,00 9,97 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

1 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 

RADIAL 17.5X25" BORRACHUDO     

VIPAL 4,00 1.475,16 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

2 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU CONVENCIONAL 17.5X25" 

BORRACHUDO  COM TIP TOP V05 A 

V10.  

VIPAL 40,00 6,89 

COMERCIO DE 
PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

2 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
CONVENCIONAL 17.5X25"" 

BORRACHUDO     

VIPAL 40,00 930,61 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

3 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU RADIAL  14.00X24" COM TIP TOP 

V05   A V10  

VIPAL 16,00 9,48 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

3 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 

RADIAL 14.00X24"   

VIPAL 10,00 1.308,83 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 
LTDA - ME 

4 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU CONVENCIONAL 14.00X24" COM 
TIP TOP V05 A V10  

VIPAL 60,00 8,03 

COMERCIO DE 
PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

4 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
CONVENCIONAL 14.00X24"   

VIPAL 40,00 851,70 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

EPP 

5 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 13.00X24" COM TIP TOP V05 A 

V10   

VIPAL 30,00 31,55 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

EPP 

5 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 

13.00X24"   

VIPAL 10,00 863,36 

RENOVADORA 
DE PNEUS DOIS 

VIZINHOS LTDA - 

EPP 

6 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 
PNEU 23,1X26" COM TIP TOP V05 A 

V10   

VIPAL 10,00 25,00 

RENOVADORA 

DE PNEUS DOIS 

VIZINHOS LTDA - 

EPP 

6 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 

23,1X26"   

VIPAL 6,00 2.083,33 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 
LTDA - ME 

7 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 19.5X24" BORRACHUDO  COM 
TIP TOP V05 A V10  

VIPAL 12,00 6,09 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

7 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 

19,5X24" BORRACHUDO     

VIPAL 8,00 840,86 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

EPP 

8 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 12.5/80 X18” COM TIP TOP V05 

A V10 COM TIP TOP V05 A V10  

VIPAL 20,00 33,09 

RECAPADORA 
PARDAL LTDA - 

EPP 

8 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
12.5/80 X 18"   

VIPAL 10,00 433,82 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

9 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 750X16" BORRACHUDO  COM 

TIP TOP V05 A V10  

VIPAL 40,00 8,61 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

9 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE 

PNEU 750X16" BORRACHUDO     

VIPAL 30,00 236,85 

RENOVADORA 

DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - 

EPP 

10 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 215/75 R17,5" BORRACHUDO 
COM TIP TOP V05 A V10  

VIPAL 20,00 16,00 

RENOVADORA 

DE PNEUS DOIS 

VIZINHOS LTDA - 

EPP 

10 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE 

PNEU 215/75 R17,5" BORRACHUDO     

VIPAL 30,00 256,00 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

11 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 10.00/R20" COM TIP TOP V05 A 

V10   

VIPAL 60,00 8,27 

COMERCIO DE 
PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

11 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE 
PNEU 10.00/R20"   

VIPAL 70,00 347,20 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

12 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 10.00/R20" BORRACHUDO  COM 

TIP TOP V05 A V10  

VIPAL 60,00 8,33 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

12 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM A FRIO DE 

PNEU 10.00/R20" BORRACHUDO   

VIPAL 30,00 375,00 

RENOVADORA 

DE PNEUS DOIS 
VIZINHOS LTDA - 

EPP 

13 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 295/80R 22,5” COM TIP TOP V05 
A  V10  

VIPAL 30,00 15,88 

RENOVADORA 

DE PNEUS DOIS 

VIZINHOS LTDA - 

EPP 

13 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 

295/80R 22,5”   

VIPAL 25,00 404,94 

COMERCIO DE 

PNEUS SCOPEL 
LTDA - ME 

14 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 275/80R 22,5” COM TIP TOP V05 
A   V10   

VIPAL 35,00 8,53 

COMERCIO DE 
PNEUS SCOPEL 

LTDA - ME 

14 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
275/80R 22,5”   

VIPAL 30,00 366,72 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

EPP 

15 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 235X75R15 COM TIP TOP V05 A   

V10   

VIPAL 10,00 14,42 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

EPP 

15 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 

235X75 R15   

VIPAL 10,00 259,58 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 
EPP 

16 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU 255X75R15 COM TIP TOP V05 A   
V10   

VIPAL 10,00 17,81 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

EPP 

16 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 

255X75 R15   

VIPAL 10,00 267,19 

RECAPADORA 

PARDAL LTDA - 

EPP 

17 1 SERVIÇO DE CONSERTO INTERNO DE 

PNEU BORRACHUDO CONVENCIONAL 

1100X22  COM TIP TOP V05 A   V10  

VIPAL 12,00 24,31 

RECAPADORA 
PARDAL LTDA - 

EPP 

17 2 SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 
1100X22    

VIPAL 12,00 429,85 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

18 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 17.5X25"   

POLACO 

PNEUS 

4.000,00 2,1951 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

18 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 17.5X25" COM TIP TOP V05 A 

V10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 

PNEUS 

50,00 84,81 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

18 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 17.5X25   

POLACO 

PNEUS 

60,00 74,83 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

18 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

17.5X25"   

POLACO 

PNEUS 

30,00 309,31 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

19 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 14.00X24   

BORRACHAR
IA FLESCH 

4.000,00 2,19 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

19 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 14.00X24" COM TIP TOP V05 

A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

50,00 83,57 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

19 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 14.00X24   

BORRACHAR

IA FLESCH 

80,00 73,62 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

19 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
14.00X24"   

BORRACHAR
IA FLESCH 

30,00 306,41 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

20 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 13.00X24"   

POLACO 

PNEUS 

400,00 1,99 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

20 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 13.00X24" COM TIP TOP V05 

A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 

PNEUS 

20,00 84,59 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

20 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 13.00X24   

POLACO 

PNEUS 

20,00 74,64 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

20 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
13.00X24"   

POLACO 
PNEUS 

4,00 288,59 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

21 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 23,1X26"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

1.000,00 2,11 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

21 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 23,1X26" COM TIP TOP V05 A 

V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 80,71 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

21 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 23,1X26   

BORRACHAR

IA FLESCH 

15,00 84,55 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

21 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

23,1X26"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 334,37 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

22 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 19,5X24"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

1.000,00 2,14 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

22 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 19.5X24" COM TIP TOP V05 A 

V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

25,00 81,82 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

22 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 19,5X24"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 72,08 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

22 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

19,5X24"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 338,98 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

23 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 12,5/80X18"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

500,00 2,13 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

23 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 12,5/80X18"  COM TIP TOP 

V05 A  V10,COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 76,46 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

23 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 12,5/80X18   

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 57,11 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

23 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

12,5/80X18"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 183,90 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

24 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 750X16"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

600,00 2,16 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

24 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 750X16" COM TIP TOP V05 A 

V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR
IA FLESCH 

30,00 38,27 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

24 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 750X16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

40,00 29,44 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

24 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

750X16"   

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 96,16 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

25 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 215/75 R17,5   

BORRACHAR
IA FLESCH 

1.000,00 2,13 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

25 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 215/75 R17,5"  COM TIP TOP 

V05  A V10,COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 37,82 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

25 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 215/75 
R17,5    

BORRACHAR

IA FLESCH 

60,00 37,82 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

25 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
215/75 R17,5"   

BORRACHAR
IA FLESCH 

6,00 96,02 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

26 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 10.00/R20   

POLACO 

PNEUS 

1.000,00 2,19 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

26 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 10.00/R20" COM TIP TOP 

V05 A  V10,COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 

PNEUS 

50,00 52,82 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

26 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 10.00/R20   

POLACO 

PNEUS 

125,00 39,87 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

26 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
10.00/R20"   

POLACO 
PNEUS 

30,00 119,60 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

27 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 10.00/20"   

POLACO 

PNEUS 

1.000,00 2,20 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

27 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 10.00/20" COM TIP TOP V05 

A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 

PNEUS 

50,00 52,92 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

27 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 10.00/20"   

POLACO 
PNEUS 

50,00 39,94 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

27 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
10.00/20"   

POLACO 
PNEUS 

20,00 129,79 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

28 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 175/70R13     

BORRACHAR

IA FLESCH 

100,00 2,06 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

28 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 175/70R13 COM TIP TOP V05 

A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 23,39 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

28 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 175/70R13   

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 16,84 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

28 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

175/70R13   

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 32,75 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

29 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 185/70R14   

BORRACHAR

IA FLESCH 

100,00 2,16 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

29 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 185/70R14 COM TIP TOP V05 
A V10   

BORRACHAR

IA FLESCH 

40,00 24,54 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

29 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 185/70R14   

BORRACHAR
IA FLESCH 

80,00 17,67 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

29 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

185/70R14   

BORRACHAR

IA FLESCH 

4,00 34,35 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

30 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 195/60R15   

BORRACHAR

IA FLESCH 

500,00 2,08 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

30 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 195/60R15 COM TIP TOP V05 
A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 28,31 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

30 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 195/60R15   

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 18,87 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

30 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

195/60R15   

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 54,73 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

31 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 205/55R16   

BORRACHAR
IA FLESCH 

500,00 2,14 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

31 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 205/55R16 COM TIP TOP V05 

A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 34,03 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

31 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 205/55R16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 24,31 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

31 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

205/55R16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 56,40 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

32 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 900-20   

POLACO 

PNEUS 

300,00 2,19 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

32 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 900-20 COM TIP TOP V05 A 
V10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 

PNEUS 

10,00 49,77 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

32 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 900-20   

POLACO 

PNEUS 

10,00 37,83 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

32 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

900-20   

POLACO 

PNEUS 

5,00 129,41 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

33 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 295/80/22,5 

PARA EIXO  LIVRE  

POLACO 

PNEUS 

1.000,00 2,20 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

33 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 295/80/22,5 PARA EIXO 

LIVRE COM   TIP TOP V05 A V10,COM 
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 

PNEU  

POLACO 

PNEUS 

30,00 59,90 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

33 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 

295/80/22,5 PARA EIXO LIVRE   

POLACO 

PNEUS 

30,00 44,93 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

33 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

295/80/22,5 PARA EIXO LIVRE   

POLACO 

PNEUS 

8,00 119,81 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

34 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 295/80/22,5   
CONVENCIONAL  

POLACO 

PNEUS 

100,00 2,19 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

34 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 295/80/22,5 

CONVENCIONAL COM  TIP  TOP V05 A 

V10,COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 
PNEUS 

30,00 62,79 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

34 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 

295/80/22,5 CONVENCIONAL   

POLACO 

PNEUS 

30,00 42,86 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

34 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
295/80/22,5 CONVENCIONAL   

POLACO 
PNEUS 

10,00 119,61 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

35 1 SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE 
CAMINHÃO, TIPO RODÍZIO   

POLACO 
PNEUS 

50,00 39,96 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

35 2 SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE 

CARRO, TIPO RODÍZIO    

POLACO 

PNEUS 

50,00 17,98 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

35 3 SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE 

MAQUINAS PESADAS, TIPO RODÍZIO   

POLACO 

PNEUS 

50,00 79,91 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

35 4 SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE 

VANS E MICRO, TIPO RODÍZIO   

POLACO 

PNEUS 

80,00 24,97 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

36 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 205/75/16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

500,00 2,13 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

36 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 205/75/16 CONVENCIONAL 
COM TIP  TOP V05 A V10,COM 

DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 

PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 33,85 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

36 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 205/75/16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

40,00 29,01 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

36 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

205/75/16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 85,10 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

37 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 225/50/17   

BORRACHAR

IA FLESCH 

400,00 2,18 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

37 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 
DE PNEU 225/50/17 COM TIP TOP V05 

A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR
IA FLESCH 

10,00 34,71 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

37 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 225/50/17   

BORRACHAR

IA FLESCH 

12,00 28,76 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

37 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

225/50/17   

BORRACHAR

IA FLESCH 

4,00 57,52 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

38 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 225/75/16   

BORRACHAR
IA FLESCH 

400,00 2,19 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

38 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 225/75/16 COM TIP TOP V05 

A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 33,88 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

38 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 225/75/16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 28,90 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

38 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
225/75/16   

BORRACHAR
IA FLESCH 

8,00 57,80 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

39 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 235/75 R17.5   

BORRACHAR

IA FLESCH 

500,00 2,08 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

39 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 235/75 R17.5 COM TIP TOP 

V05 A  V10,COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

15,00 32,09 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

39 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 235/75 

R17.5   

BORRACHAR
IA FLESCH 

15,00 32,09 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

39 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

235/75 R17.5   

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 93,42 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

40 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 255/75/15   

BORRACHAR

IA FLESCH 

500,00 2,14 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

40 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 255/75/15 COM TIP TOP V05 
A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 37,97 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

40 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 255/75/15   

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 33,11 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

40 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

255/75/15   

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 76,92 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

41 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 235/70/16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

500,00 2,04 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

41 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 235/70/16 COM TIP TOP V05 

A V10,  COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 36,09 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

41 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 235/70/16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 32,39 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

41 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

235/70/16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

4,00 73,10 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

42 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 275/80/22,5   

POLACO 

PNEUS 

500,00 2,19 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

42 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 275/80/22,5 C/ TIP TOP V05 

A  V10,COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 

PNEUS 

30,00 49,80 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

42 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 

275/80/22,5   

POLACO 
PNEUS 

30,00 39,84 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

42 4 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

275/80/22,5   

POLACO 

PNEUS 

10,00 114,54 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

43 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 215/75 R16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

500,00 2,19 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

43 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 215/75 R16, COM 

DESMONTAGEM E  MONTAGEM DE 
PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

16,00 33,92 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

43 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 215/75 R16   

BORRACHAR

IA FLESCH 

20,00 38,90 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

44 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 90/90/18   

POLACO 

PNEUS 

200,00 2,13 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

44 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 90/90/18,COM 

DESMONTAGEM E  MONTAGEM DE 

PNEU  

POLACO 

PNEUS 

10,00 24,16 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

44 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEU 90/90/18   

POLACO 
PNEUS 

10,00 19,33 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

45 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 110/90/17   

BORRACHAR
IA FLESCH 

200,00 2,16 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

45 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 110/90/17,COM 

DESMONTAGEM E  MONTAGEM DE 

PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 23,59 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

45 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 110/90/17   

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 19,66 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

46 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 2,75/18   

BORRACHAR

IA FLESCH 

300,00 2,19 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

46 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 2,75/18,COM 

DESMONTAGEM E  MONTAGEM DE 

PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 23,86 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

46 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 2,75/18   

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 18,89 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

47 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU N8 (CARRINHO DE 

MÃO) ,COM  DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 9,92 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

47 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU N8 
(CARRINHO DE MÃO)   

BORRACHAR

IA FLESCH 

15,00 9,92 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

48 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 90/90/19   

BORRACHAR

IA FLESCH 

200,00 2,18 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

48 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CÂMARA 

DE PNEU 90/90/19,COM 

DESMONTAGEM E  MONTAGEM DE 

PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 23,82 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

48 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 90/90/19   

BORRACHAR

IA FLESCH 

8,00 18,85 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

49 1 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 

DE PNEU 31X10.50R15 COM TIP TOP 

V05 A     V10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 38,31 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

49 2 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 31X10.50 

R15   

BORRACHAR

IA FLESCH 

10,00 28,49 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

50 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 

DE CONSERTO DE PNEU 175X70R14   

BORRACHAR

IA FLESCH 

200,00 2,19 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

50 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 

DE PNEU 175X70R14 COM TIP TOP 

V05 A    V10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

50,00 23,91 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

50 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 175X70R14   

BORRACHAR

IA FLESCH 

80,00 28,89 

VALDECIR LUIZ 
FLESCH 

04960514906 

51 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 195X65R15   

BORRACHAR
IA FLESCH 

100,00 2,18 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

51 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 

DE PNEU 195X65R15 COM TIP TOP 

V05 A   V10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 28,78 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

51 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 195X65R15   

BORRACHAR

IA FLESCH 

80,00 18,85 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

52 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇÃO 
DE CONSERTO DE PNEU 205X70R15   

POLACO 
PNEUS 

100,00 2,11 

A L STACZEWSKI 
E FILHO LTDA 

52 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 
DE PNEU 205X70R15 COM TIP TOP 

V05 A   V10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 
PNEUS 

16,00 28,75 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

52 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 205X70R15   

POLACO 

PNEUS 

20,00 23,96 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

53 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇAO 

DE CONCERTO DE PNEU 1.100X22   

POLACO 

PNEUS 

500,00 2,18 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

53 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 

DE PNEU 1.100X22 COM TIP TOP V05 

A   V10, COM DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE PNEU  

POLACO 

PNEUS 

20,00 39,64 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

A L STACZEWSKI 

E FILHO LTDA 

53 3 SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 

1.100X22   

POLACO 

PNEUS 

10,00 138,73 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

54 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇAO 

DE CONCERTO DE PNEU 185X65R14   

BORRACHAR

IA FLESCH 

100,00 2,18 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

54 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 

DE PNEU 185X65R14 COM TIP TOP 
V05 A   V10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 29,78 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

54 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 185X65R14   

BORRACHAR

IA FLESCH 

26,00 19,85 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

55 1 DESLOCAMENTO PARA REALIZAÇAO 

DE CONCERTO DE PNEU   

BORRACHAR

IA FLESCH 

100,00 2,18 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 
04960514906 

55 2 SERVIÇO DE CONSERTO DE CAMARA 

DE PNEU 185X60R14 COM TIP TOP 
V05 A   V10, COM DESMONTAGEM E 

MONTAGEM DE PNEU  

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 28,79 

VALDECIR LUIZ 

FLESCH 

04960514906 

55 3 SERVIÇO DE MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE PNEU 185X60R14   

BORRACHAR

IA FLESCH 

30,00 18,86 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 067/2019, é de 

R$ 400.870,16 (Quatrocentos Mil, Oitocentos e Setenta Reais e Dezesseis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e cinco dias de julho de 2019 

 

 

 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 


